
ta

REPUBLICA DEL ECUADOR ,
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 01-G-pic- (008230
o00n 6 bh

:

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUEel 1 de enero de 2001, se 'ha otorgado ante el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, la

escritura pública de fusión por absorción de las compañías STILIEX S.A., GRANEXPORT S.A., SERVICIOS

INTEGRADOSDE LA COSTA SERVCOSTA S.A., INVERSIONES UNO INUNO S.A.; y, MANORCACORP S.A.;

por PROMARISCO S.A., disolución anticipada de aquellas, conversión del capital de sucres a dólares de los

Estados Unidos de América y reforma del estatuto de ésta última;

QUE los señores Ruy Quevedo Benites y Antonio Pino Gómez-Lince, en sus calidades de Gerente y

Gerente General de las compañías absorbidas y abosorbente, respectivamente, con el patrocinio del abogado

Joaquín Febres - Cordero Molina, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de

Ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 2001-

1204-DI, de 29 de junio de 2001;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-01-7838, de 23

de agosto de 2001, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante

Resoluciones Nos. ADM-99010 de febrero 3 de 1999; y, ADM-98205 de septiembre 28 de 1998;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la disolución anticipada de las compañías STILIEX  S.A.,
GRANEXPORTS.A., SERVICIOS INTEGRADOSDE LA COSTA SERVCOSTAS.A., INVERSIONES UNO INUNO
S.A.; y, MANORCACORP S.A.; b) la fusión que por absorción hace PROMARISCO S.A.; c) la conversión del
capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, d) el capital autorizado en SETECIENTOS CUATRO
MIL DOLARESDE LOS ESTADOSUNIDOSDE AMERICA;y, e) la reforma del estatuto en los términos constantes
enla referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Notario Décimo Quinto del cantón Guayaquil, al margen de
la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón

de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador de la Propiedad del cantón Durán: a) inscriba,

en el Registro Mercantil a su cargo,la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia

de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena;y, b) cumpla las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Segundo del cantón Guayaquil, anote al margen de
la matriz de la escritura pública del 27 de agosto de 1981, por la cual se constituyó la compañía PROMARISCO
S.A.; que ha absorbido a las compañías STILIEX S.A., GRANEXPORT S.A., SERVICIOS INTEGRADOSDE LA
COSTA SERVCOSTA S.A., INVERSIONES UNO INUNO S.A.; y, MANORCACORP S.A.; ha convertido su capital
de sucres a dólare de los Estados Unidos de América y reformado su estatuto, mediante la escritura pública que
se aprueba porla presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Durán, cancele las
inscripciones correspondientes a las escrituras públicas de constitución de las compañías STILIEX  S.A.,

GRANEXPORT S.A., SERVICIOS INTEGRADOSDE LA COSTA SERVCOSTAS.A., INVERSIONES UNO INUNO
S.A.; y, MANORCACORP S.A., en virtud de que dichas compañías han sido absorbidas por la compañía
PROMARISCO S.A.. .

ARTICULO SEXTO.- DISPONERquelos Notarios Décimo Quinto, y Séptimo del cantón Guayaquil, anoten
al margen de las matrices de las escrituras públicas del 7 de febrero de 1991, 29 de abril de 1992, 27 de mayo

de 1992, 4 de junio de 1992; y, 4 de junio de 1992, por las cuales se constituyeron las compañías STILIEX S.A.,

GRANEXPORTS.A., SERVICIOS INTEGRADOS DE LA COSTA SERVCOSTAS.A., INVERSIONES UNO INUNO
S.A.; y, MANORCACORP S.A.; que mediante la presente Resolución se ha dispuesto la cancelación de las

inscripciones de las compañías en el Registro de la Propiedad del cantón Durán, Los señores Notarios senfarán

Ay



REPUBLICA DEL ECUADOR",
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 n 6 ”)

Foja 2 de 2 0008230

Resolución No. 01-G-DIC

razones de estas anotaciones.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta
Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que hayan adquirido con anterioridad a esta
fecha las compañías que hoy se absorben.

OCTAVO.- DISPONERque un extracto dela indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno
de los periódicos de mayorcirculación en la ciudad de Durán. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a
este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Superintendencia.de Compañías, en Guayaquil, a  

Ab. Jorge Plaza Arosemena

INTENDENTE DE COMPAÑIAS
pe DE GUAYAQUIL

MdeA/AJT
CMdeL.-
Exp. Nos: 19679

59318
Py 66988

66877
66997
66998

   
  

E VELA PROPIEDAD SADOOS Y

 

 

 

Rapartoris Ala 9559

Meta
,34 ANOTACIÓN EU RÚPEAT "oAIOMIBICA INECRIPCIÓN 4% |

 

 



¿aa
y PAR
LN La 2 Ny

CEA Ur SS
LALA, ei A
E A,
A >

Eno? o

EoEr . »5 - o

.. Ed, :
AS
tdA y“

>EE oBo

 

daEa0 deResolución.

Lor oa

pp

AAAA > f E

Dr PES, Pain AEADO
hegutiniur de |  dol Centón Curán
Larrosa2 -

REGISTRADURIA DE LA
PROPIEDAD

. Del Cantón Eloy Alfaro
esta fecha queda inscrito el documento bajo el

Repertorio No,44b

LO CERTIFICO

umones 02 007. 2001

__Folio No. 24
erase

   

 

NAQUCS/0AO

IN Rojas D.
Begistradoja de ta Propiedad

gel Cantón Eloy Alfaro. LU Ú

 

y


